jura omnia i babenf in omnibus; habeantqiie
niuiif <bs.'(juiiiin de communibus scrvientibus, de mancipio.

bibi Hji
t scbolari pauperculo. i

collegii, sirut etiam C 'ii babent ->i\e lialteljuut .

Item, \oliniiii .limns quod -ommu:i.-s ser\ ini'es dirti

collegii, scilicf' maneipium, bibliotisla. l)arbitons.r. -cholaris

int qoioque >olidos ungulia annis,

p<>rMin> di\idei.dns inter eos, ad or.indum pro

' -'
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anima antedicti Magistri Darby, parentum, amicorum et bene-

factorum suorum, in exequiis et missis praxlictis, dicendis sigil-

latim, quibuslibet per se, eodem tempore sive eodem die exe-

quiarum, super preculas suas, integrum psalterium Beata? Mariae

Virginis, et in consideratione servitiorum suorum per ipsos et

eorum quemlibet collegio impendendorum. Promittimus, in-

super, nos Rector et Socii antedicti, ex mera liberalitate nostra,

pro nobis et successoribus nostris, quod quoties contingat nos
vel successores nostros, aut aliquem nostrum sive successorum

nostrorum, in ecclesiis Omnium Sanctorum et Sancti Michaelis

Oxoniap, dicto collegio nostro appropriatis, sive infra Universi-

tatem Oxoniensem pra?dictam, verbum Dei in posterum pnr-
dicare. quod bonum statum ejusdem Magistri Edwardi Darby
dum vixerit, et post mortem ejus animam suam, precibus audi-
torum devote, nominatim, publice et expresse, commendabimus,
et sic quilibet nostrum commendabit. Ulterius, promittimus,
solvendos annuatim singulis annis futuris in perpetuum die

computationis dicti collegii nostri, Rectori ejusdem colleaii

pro lempore existenti, sex solidos et octo denarios; et cuilibet

Sociorum ejusdem tres solidos et quatuor denarios. Prapterea,
volunius et concedimus ut quilibet dictorum trium scholarium,
modo quo prarfertur eligendus, nominandus et prarficiendus, in

prima admissione sua in Socium dicti collegii nostri, juramen-
tum praestet corporate, quod, si fuerit sacerdos, dicat quotidie in

missa sua, cum celebraverit. unam collectam pro salute animae
dicti Magistri Edwardi Darby, parentum et amicorum suorum,
et omnium Hdelium defanctormn ;

si vero non fuerit sacerdos,

quod tune dicat semel in qualibet hebdomada, "
Placebo," et

"
Dirige," cum laudibus et commendationibus pro salute ani-

marum prjrdictarum aiuniatim, quousque in sacerdotem pro-
mofus fuerit

;
et delude collectam prardictam in sua missa pro

animabus pnrdicMs; quodque ad observationem omnium et sin-

gulorum statutorum et ordinatinmim dicti collegii aslringantur
et obligentur, prout caeteri Socii ejusdem collegii astringuntur
et obligantur. Et insuper, quoad dictum anniversarium, obser-

vandas exequias et missas diciMidaset celebrandas, necnon dictam

summam pecuniariarn dicto die anniversarii, modo et forma

quibus praedictum est. Ac, ut diligentius ea exequantur, nos

dicti Gustos sive Hector et Socii, nomine pcena?, obligamus nos

et successores nostros, qui pro tempore fuerint, in quadraginta
solidis sterlingorum, eidem Magistro Edwardo Darby ef assig-
natis suis, videlicet, Principali Aulae sive collegii de Urasenose,
ac Praesidenti Corporis Christi collegii in Oxonia. qui pro

tempore fuerint, quibuscunque pra^sentibus et futuris, et eorum
cuilibet in solidis. Ita tamen, quod qui ex pranlictis Edwardi

assignatis, Principali sive Praesidenti, primo no> Custodeni sive

Rectorem dictum et Socios, coram judice in ea parte competenter
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convenerint, occasione dicta? pcena
4

quadraginta solidorum com-

missa, pro ea vice, caeteris supra dictis exclusis, toties praeferatur

quoties ordinationes in ea parte superius edita? per nos Custodem
sive Rectorem et Socios, modernos, vel posthac pro tempore
futures, non fuerint in toto vel in parte debite perimpletae. Et

ultra, prornittimus quod omnia et singula, modis quibus praefer-
tur per nos concessa, bene ac fideliter, et majori commodo dicti

collegii quo fieri poterit, perimpleantur. Per prapsentes conce-

dimus quod ubi nos Rector, sive Gustos, et Socii antedicti, pro
nobis et successoribus nostris, per quoddam scriptum obligate-
rium sigillo nostro communi sigillatum, cujus datum est Oxoniae,

primo die meusis Aprilis, anno regni Regis Henrici Octavi

vicesimo sexto, dicto venerabili viro Magistro Edwardo Darby,
reverendissimo in Christo patri et domino domino Joanni Lonjj-
land, Lincolniensi Episcopo, et Principal! aulae sive collegii
de Brasenose, ac Pra'sidenti Corporis Christi collegii, prae-

dictis, et suis successoribus in perpetuum, et cuilibet eorum,
executoribus et assignatis suis, in quingentis libris legalis mo-
net a> Angliae, in festo Natalis Domini tune proxime futuri sol-

vendis, nos et successores nostros obligaverimus ;
si et quatenus

nos Gustos, sive Rector, et Socii antedicti, aut successores

nostri, infra tres annos proxime computandos a dato ejusdem
futuros, terras, prat a, pascua, pasturas, redditus et servitia, ad et

in utilitatem collegii nostri antedicti, ad valorem (communi
hujus RSiimatiooe) viginti librarum annuatim, perquirendarum
ii'.m procuraverimus ;

ac si et quatenus easdem terras, sive

in tcnementa, prata, pascua et pastures, redditus et servitia,

sicut praemiititur perauisita, infra random pranlictum terminam
irium aniioriim, sumptibus nostris propriis et expensis, de bono

.no consilio in legibus rejjni Anglir peritonim, ad inanuin

iiioiiuain ininiine r,-dii fecerimus cum effectu
;
tune bene licebit

pnrdicto Magistro Edwardo Darby, reverendissimo in Cliristo

patri ac domino domino Joanni Longland, Lincolniensi Epis-
((])<). J'rincip'-ili aul;r sive collegii de Brasenose, ac President!

('.rjMiris Christi collegii pravlictis, atque eoruni cuilibet. execu-

toribus({ue, successoribus et assignatis suis, dictam suimnam

(juingentaiuiii librarum. taiiquam cominissam, perditam et tm is-

lactum, rejH-i.
c et recuperare, ac in alios pins MMIS

juxta orilinatioiiein ij)-ius \cn.Tabilis \iri Mai^tri Edwarcli
Dai! in ea parte tacicndain. lil>err et licile disponere et

Altjiie omnibus et sinjulis juris el fact i reim-diiv, ( ju ;i
.

ad deleii-ioiK in nostrain in hac pari- quoquo modo coinpetcre
;it. in viin jacti. pro nobis el KICCetMTibtlS DOttrii, IJej-to-

ribus. -i\e Custodibus, 'et Scxiis. irniinti.nini> per pnrsentes.
in ( njiis rei testininiiiiiiii uiii parti lianirn iiuleiiluraruiii, rema-

nenti ( inn
]

i.rl.i!.. M... iur natl> et MI.

'iimune culic^ii nostri nos Custos, sive
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Rector, et Socii apposuimus. Et alteri parti, remanenti cum

Rectore, sive Oustode, ct Sociis ejusdem collegii nostri, dictus

Magister Edwardus Darby sigillum suum apposuit. Tertiae vero

parti, remanenti penes praefatum reverendissimum patrem Epis-

copum Lincolniensem in Archidiacenatibus suis [archivis], tarn

praefatus Edwardus Darby quam praefatus Rector et Socii col-

legii Lincolniensis sigilla sua apposuere. Data vicesimo tertio

die mensis Martii, anno Domini millesimo quingentesimo trice-

simo sexto, et anno regni Regis Henrici Octavi vicesimo octavo.

Proviso semper, quod [si]
nullus scholaris graduatus retroscrip-

torum archidiaconatum de Stowe, Leicestria, Northamptonia,

judicio eligentium sive nominantium, habilis reperiri poterit in

Universitate Oxoniensi, quod tune eligatur, nominotur sive pnrli-

ciatur, scholaris graduatus, eligenturve, nominentur ant praefi-

ciantur, scholares gradual i, sicut casus et necessitas temporis

exegerit, de alio quocunque archidiaconatu dicecesis Lincolniensis ;

juxta modum et ibrmam retro-scriptam. Si vero talis graduatus

reperiri nequiverit, aut tales graduati reperiri nequiverint, quod

eligentur, nominentur et pracficiantur, duo scholares non graduati
eorundem archidiaconatuum infra Universitatem Oxoniensom

praedictam sen extra eandem, in scholis grammaticalibus ejusdem
Lincolniensis studentes. Sin autem, de aliis archidiaconatibus

dicecesis Lincolniensis praedictac in Universitate Oxoniensi pra*-

dicta, aut extra, in scholis grammaticalibus ejusdem, ut pra*fertur,

studentes, secundum vim, formam, et effectum retro-scriptum, et

quemadmodum in electione, nominatione necnon praefectione,

dictoruru duorum scholarium graduatorum, in parte retro-script a

ordinatum est. Ita tamen, quod quilibet dictorum duoruiri

scholarium sic eligendus, noniinandus seu pnrficiendus, sit suffi-

cienter instructus in grammatica, habilis, aptus et idoneus, ad

minutim studend ..in in sophistria; ac quod nullus duorum dic-

torum Scholarium non graduatorum habebit vocein in aliqua

electione, aut intererit alicui consilio secreto collegii Lincolni-

cnsis pracdicti, quousque graduatus merit dicta Universitate Oxo-
niensi. Potestate imponendi, nominandi, eligendi et pracficiendi,

hujusmodi scholares graduates aut non graduates, juxta modum
et formam retro-scriptam, Magistro Edwardo Darby, pro tennino

vitae suae, ad bene placitum suum omnino reservata.

Provisoque etiam, quod tertius scholaris semper et perpotuis
futuris temporibus nominetur et pracficiatur per Episcopum Lin-

colniensem quemcunque, pro tempore existentem, si fuerit infra

regnum Angliae, infra quatuor menses proximos postquam ccrti-

ficatus fuerit de vacatione Societatis sive loci hujusmodi ; quod
si absens fuerit extra Capitulum ecclesiae Beatae Mariae Lin-

colniae, ipsove Decano extra regnum Angliae ad tune per tempus
jir;rdictum existent e, aut decanatu vacant e, per Pnrsidentein et

Capitulum ejusdem, juxta modum et formam electionis et provi-
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sionis aliorum duorum Scliolarium in provisione prarcedente

specificates ct declaratos. In quorum quidem provisionum, ac

etiam omnium et singularum conventionum, ordinationum, pro-
missionum et provisionum retro-scriptarum, corroborationem,
fidem et confirmationem, antedictus reverendissimus pater, do-

minus dominus Joannes Longland, Episcopus Lincolniensis mo-
dernus, his tribus indenturis et earum cuilibet sigillum suum

apponi mandavit et fecit. Datum, quoad appositionem ejusdem,
decimo quinto die mensis Maii, anno Domini millesimo quin-

gentesimo tricesimo septimo, et anno suae consecrationis decimo

sept i mo.
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PREFACE.

THE Statutes of All Souls College are supposed to have been

drawn up by the celebrated Civilian Lyndwood; and were issued

by the Founder, Henry Chicheley, Archbishop of Canterbury, in

the year 1443. The text now published is obtained from a MS.
in the Bodleian Library.

A copy of the statutes in the British Museum, Arundel MS.

147, written in the XVth century, differs from the Bodleian

copy, both in arrangement of some of the chapters, and in the

entire omission of portions: some of these omissions being indi-

cated, by a note, in a contemporaneous hand, at the end of the

manuscript. The whole number of chapters in the Arundel MS.
is only twenty-seven; while in the Bodleian MS. it is thirty-four.

Copies of the decrees of successive Archbishops of Canterbury,

as Visitors of the College, are preserved in the College Library,

ami fill iwo folio volumes. Some of the most important are

to tin' statutes.

(7.) A 2

ALL SOULS COLLEGE.

Patent Koll, 16 HEN. VI., membrane 24.

De licentia fundandi
collegium Omnium Ani-

marum, infra villam

Oxonice.

Rex omnibus, ad quos, &c., salutem.

Supplicavit nobis venerabilis pater Hen-
ricus Chichele Cantuariensis Archie-

piscopus, totius Angliae Primas, et

compater noster, per cujus maims sacri

baptismatis lavacrum suscepimus, incrementum cleri regni

nostri Angliae desiderans, qui in praesentiarum noscitur pluri-

mum defecisse, ut nos custubus, sumptibus et expensis suis pro-

priis, quoddam Collegium perpetuum de uno Custode et certis

scholaribus, in Oxonia ac in Universitate ibidem, ad studendum

et orandum pro salubri statu nostro et ipsius compatris nostri,

dum vixerimus, et animabus nostris cum ab hac luce migrave-
rimus, ac animabus clarissimi Principis Henrici nuper Regis

Angliae, patris nostri, Thomae nuper Ducis Clarenciae, avunculi

noslri, Ducum, Comitum, Baronum, militum, armigerorum, et

aliorum nobilium et subditorum ipsius patris nostri et nos-

trorum, qui teinporibus et obsequiis ipsius patris nostri et nostri

in guerris regni Franciae vitam finierunt, et animabus omnium
fidelium delunctorum, juxta ordinationem ipsius compatris
nostri et successorum suorum, fundare, facere et erigere, dig-
naremur. Nos, supplicationibus ejusdem compatris nostri an-

nuentes, in honore Domini nostri Jesu Christi, gloriosissirn r

virginis beatae Mariae matris ejus, et omnium Sanctorum Dei,

quoddam Collegium perpetuum secundum harum seriem regen-
dum, de uno Custode et viginti scholaribus, in dicta villa

Oxonia et Universitate ejusdem mansuris, ad studendum et

orandum pro salubri statu nostro et ipsius compatris noslri, dum
vixerimus, et animabus nostris cum ab hac luce migraverimus,
ac animabus ipsius clarissimi principis patris nostri Thomae

nuper Ducis Clarenciap, avunculi nostri, Ducum, Comitum,
Baronum, militum, armigerorum, et subditorum pnrdictoruin,
ac animabus omnium fidelium defunctorum, super quoddam
messuagium vocatum Berfordes Halle, nuper vocatum Charle-

tonsvn', sex shopas, et unam placeam vacuam eisdem annexam
in Oxonia, super quoddam cornerium ex opposite finis orientalis

ecclesiae beatae Mariae Virginis, in vicis vocatis Catstrete et

Seint Maryestrete, continentem longitudinem centum septuaginta
duorum pedum et latitudinem centum sesaginta pedum, qua?
ordinatione ipsius compatris nostri nuper habuimus ex conces-
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sione Thomae Chichele archidiaconi Cantuariensis, Henrici Pen-

wortham clerici et Robert! Davners, feoffatorum inde ad usum

praefati compatris nostri
;
habenda et tenenda nobis et haeredibus

nostris imperpetuum, pro hujusmodi Collegio super eis con-

struendo, de assensu ipsius compatris nostri
; quern, et succes-

sores suos Cantuarienses Archiepiscopos, ob piam intentionem

suam, ac nonnullos ejus custus, sumptus et expensas, quos circa

erectionem, fundationem et dotationem, ejusdem Collegij fecit et

facere proponit infuturum, tanquam alteros Fundatores ejusdem
Collegij oominari volumus; erigimus, ac tenore praesentium fun-

damus, facimus et stabilimus, perpetuis temporibus duraturum.
Ac Ricardum Andrewe, clericum, Custodem et pro Custode

ipsius Collegij, et Thomam Lavenham, Robertum Stephenes,
Roberturn Seborgb, Willielmum Overton, Thomam Eston,
Ricardom Warde et Ricardum Penwortham, scholares residuos

ejusdem Collegij, per ipsum compatrem nostrum electos et ad hoc

assumptos, secundum ordinationes et statuta ipsius compatris
uostri et successorum suorum Archiepiscoporum Cantuariensium,

regpndos, corrigendos, privandos et amovendos, praefecimus, crea-

vimus et ordinavimus, praeficimus, creamus et ordinamus, per
prarsentes. Volentes et concedentes quod ipse Gustos, et succes-

sores sui Custodes ejusdem Collegij, secundum ordinationes et

statuta praedicta, eligere, congregare et admittere, poterint sibi

plures scholares, usque ad numerum quadragiuta personarum,
secundum ordinationes et statuta praedicta regendos, corrigendos,

privandos et amovendos
; quos et successores suos sic electos et

congregates et admissos, tanquam scholares et membra ejusdem

Collegij, secundum praedicta ordinationes et statuta regendos, cor-

rigendos, privandos et amovendos, pro nobis et haeredibus nostris,

volumus et concedimus per praesentes. Ita quod, decedente prae-
dlcto Oustode, cedente vel eo quacunque de causa inde amoto